A month later, Udalard authored another charter, promising under oath not to

violate the person or abuse or confiscate any goods of either the abbot of Sant Joan or of

Santa Maria de Ripoll.273  Obviously, the aggressive behavior feared (and hopefully bought

off) by the abbot of Sant Joan was not held in check long.  The oath charter does not

explicitly mention the same lands as in his aunt’s bequest, but it makes clear that Udalard

was a jealous guardian of his patrimony in general, and a fierce competitor with the religious

institutions.  Udalard’s cousin and ultimate successor Ponç de Cervera was similarly

rapacious, but died seeing the error of his ways.  In an extraordinary charter of testamentary

execution, his widow Almodis revoked some of her late husband’s malos usaticos:274

Sit notum cunctis viventibus quod ego Almodis vicecomitissa Bassensis pro remedio
anime mariti mei Poncii de Cervaria voluntate omnium filiorum meorum et consilio
nobilium hominum meorum, dimitto in perpetuum omnibus hominibus qui sunt
in parrochia S. Juliani de Valle-Fecunda illas migeras frumenti quas de singulis
mansis per singulos annos in predicta parrochia quidam Bassenses vicecomites olim
per malum usaticum et per malam apprisionem acceperant.  Hanc vero dimissionem
propterea facio quia jam dictus maritus meus Poncius de Cervaris in suo ultimo
testamento timore Dei dimisit malos usaticos quos ipse vel antecessores sui in jam
dicta parrochia vel in aliis suis misserant ... et insuper pro hac dimissione ab
hominibus supradicte parroche accepi .CC. solidos obtime Bisildunensis monete,
quos dedi in redempcione illius honoris de Maia {?} quem predictus Poncius de
Cervaria maritus meus impignoraverat et bajulus meus pro suo redecimo habuit a
supradictis hominibus .XXX. solidos ejusdem monete.  Si quis vero contra hanc
cartam dimissionis ad inrumpendum venerit facere non valeat sed in duplo
componat et postea firma persistat.  Actum est hoc .XIII. kl. dec. anno .XVIII. regni
regis Leudovici Junioris.  Sig†num Almodis vicecomitisse.  Sig†num Ugoni filii ejus.

273 ACA, Perg. Ramon Berenguer III, no.  ( April ).
274 ACA, Perg. Ramon Berenguer IV, no.  ( November ).

Sig†num Poncii filii ejus.  Sig†num Berengarii filii ejus, qui hanc cartam fieri
jussimus aliosque firmare mandavimus. ...

The manipulation of bequests in the interests of the patrimony and the lignage, and the

importance of the laudatio successorum in executing a pious bequest in the twelfth century,

are nowhere more clear than in this charter.